
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 71, sexta-feira, 16 de abril de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
EXTRATOS DE CONTRATO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato N2 2021.04.09.02, Resultante do PREGÃO ELETRÔNICON2 2021.03.02.01. Dotação
Orçamentária: 0503.10.302,0027.2.105 (Secretaria Municipal de Saúde - Hospital) -
0503.10.301.0026.2.099 (Secretaria Municipal de Saúde - Atenção Básica). Elemento de
Despesa: 3.3.90.30.00 - 4.4.90.52.00. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para o
fornecimento de medicamentos e materiais medico - hospitalares de laboratório e
psicotrópicos, aparelhos e equipamentos hospitalares e instrumental para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Carlrlaçu-Ceará. Vigência do Contrato: A
partir da sua assinatura até 31 de Dezembro de 2021. Contratada: Angelina Rosa
Giovannetti Callou - EPP. Assina Pela Contratada: Angelina Rosa Giovannetti Callou. Assina
Pela Contratante: Maysa Kelly Leite de Lavor, Valor Global: R$ 1.757.817,36 (Um milhão,
setecentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e dezessete reais e trinta e seis centavos),

Contrato Nº 2021.04,09,03, resultante do Pregão Eletrônico Nº 2021.03.02.01. Dotação
Orçamentária: 0503,10.302.0027,2.105 (Secretaria Municipal de Saúde - Hospital) -
0503,10.301,0026.2,099 (Secretaria Municipal de Saúde - Atenção Básica). Elemento de
Despesa: -3.3.90,30.00 - 4.4.90.52,00. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para o
fornecimento de medicamentos e materiais medico - hospitalares de laboratório e
psicotrópicos, aparelhos e equipamentos hospitalares e instrumental para atender as
necessidades da Secretaria municipal de Saúde de Caririaçu-Ceará. Vigência do Contrato: A
partir da sua assinatura até 31 de Dezembro de 2021. Contratada: Panorama Comercio de
Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda. Assina Pela Contratada: José D Almeida. Assina
Pela Contratante: Maysa Kelly Leite de Lavor. Valor Global: RS 82.832,00 (Oitenta e dois
mil, oitocentos e trinta e dois reais).

Contrato Nº 2021.04.09.01, resultante do Pregão Eletrônico NQ 2021.03,02.01. Dotação
Orçamentária: 0503,10.302.0027.2.105 (Secretaria Municipal de Saúde - Hospital) -
0503.10.301.0026.2.099 (Secretaria Municipal de Saúde - Atenção Básica). Elemento de
Despesa: 3.3.90.30.00 - 4.4.90.52.00, Objeto: Contratação de pessoa jurídica para o
fornecimento de medicamentos e materiais medico - hospitalares de laboratório e
psicotrópicos, aparelhos e equipamentos hospitalares e instrumental para atender as
necessidades da Secretaria municipal de Saúde de Caririaçu-Ceará. Vigência do Contrato: A
partir da sua assinatura Até 31 de Dezembro de 2021. Contratada: DROGAMED
Distribuidora De Medicamentos Eireli. Assina Pela Contratada: Leonardo Justo Gouveia.
Assina Pela Contratante: Maysa Kelly Leite De Lavor, Valor Global: R$ 1.003,669,94 (Um
milhão, três mil, seiscentos e sessenta e nove reais e noventa e quatro centavos),

Contrato NQ 2021.04,09.04, resultante do Pregão Eletrónico Nº 2021.03.02.01. Dotação
Orçamentária: 0503.10.302.0027.2.105 (Secretaria Municipal de Saúde - Hospital) -
0503.10.301.0026.2.099 (Secretaria Municipal de Saúde - Atenção Básica). Elemento de
Despesa: 3.3.90,30.00 - 4.4.90.52.00, Objeto: Contratação de pessoa jurídica para o
fornecimento de medicamentos e materiais medico - hospitalares de laboratório e
psicotrópicos, aparelhos e equipamentos hospitalares e instrumental para atender as
necessidades da Secretaria municipal de Saúde de Caririaçu-Ceará. Vigência do Contrato: A
partir da sua assinatura até 31 de dezembro de 2021. Contratada: DROGAFONTE Ltda.
Assina Pela Contratada: Fernanda Longa da Fonte, Assina Pela Contratante: Maysa Kelly
Leite de Lavor. Valor Global: RS 160.929,20 (Cento e sessenta mil, novecentos e vinte e
nove reais e vinte centavos).

Contrato N2 2021.04.09.05, resultante do Pregão Eletrônico Nº 2021.03.02.01. Dotação
Orçamentária: 0503.10.302,0027.2.105 (Secretaria Municipal de Saúde - Hospital) -
0503.10.301.0026,2.099 (Secretaria Municipal de Saúde - Atenção Básica). Elemento de
Despesa: 3.3.90.30.00 - 4.4,90.52.00. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para o
fornecimento de medicamentos e materiais medico - hospitalares de laboratório e
psicotrópicos, aparelhos e equipamentos hospitalares e instrumental para atender as
necessidades da Secretaria municipal de Saúde de Carirtaçu-Ceará. Vigência do Contrato: A
partir da sua assinatura até 31 de dezembro de 2021. Contratada: Asclepios Equipamentos
Hospitalares Eireli. Assina Pela Contratada: Patricia Bach, Assina Pela Contratante: Maysa
Kelly Leite de Lavor. Valor Global: RS 92.000,00 (Noventa e dois mil reais),

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extratc do Segundo Aditivo aos Contratos decorrentes do Pregão Eletrônico N"
0212,01/2020-03. Unidades Administrativas: Secretaria de Educação, Secretaria do
Trabalho e Assistência Social, Secretaria de Saúde, Secretaria de Infraestrutura, Gabinete
do Prefeito e Secretaria de Agricultura. Objeto: aquisição de combustíveis para atender as
necessidades das Secretarias do Município de Cedro - CE. Da revisão contratual: O presente
termo aditivo, teve os seus valores unitários revisados e acrescidos, passando a ter os
seguintes valores: item 1 (Gasolina comum) de RS 5,37 (cinco reais e trinta e sete
centavos) para RS 5,94 (cinco reais e noventa e quatro centavos); item 2 (Óleo diesel
comum) de RS 4,30 (quatro reais e trinta centavos) para RS 4,5S (quatro reais e cinquenta
e cinco centavos) e o item 3 (Diesel B S-10) de R$ 4,3Ç(quatro reais e trinta e cinco
centavos) para RS 4,69 (quatro reais e sessenta e nove centavos) o litro, Os novos valores
pactuados através da revisão contratual para restabelecer o Principie do Equilíbrio
Financeiro do Contrato, passam a vigorar a partir da data de assinatura deste aditivo
contratual. Vigência do Contrato: 31 de dezembro de 2021. Contratada: Cedro DieselLTDA
(Posto 2000), com endereço na Rua Dr. Guedes Martins, NQ 520, Bairro Centro, em Cedro,
Estado do Ceará, inscrita no CNPJ sob o n9 03,445,908/0001-05, neste ato representada
por seu Sócio o Sr. Magno Diniz Cortez, inscrito no CPF nº 004.664,773-25. Assinam pelas
contratantes: Secretaria de Educação - Regina Célia Cavalcante da Silva Leite, Secretaria do
Trabalho e Assistência Social - Luciana Vieira Marques Viana, Secretaria de Saúde - Antonia
Norma Tedane Marques lima, Secretaria de Infraestrutura, Ordenador de Despesas da
Secretaria de Agricultura e Gabinete do Prefeito - Marcus Irineo Carvalho de Almeida.
Cedro - CE, 05 de abril de 2021. Túlio lima Sales - Presidente da CPI..

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVAL
AVISO OE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. 7/202l-SRP

o Pregoeiro do Município de Chaval/CE torna público para
conhecimento dos interessados que no próximo dia 30 de abril de 2021 às
09hOOmin, na sede da Comissão, localizada na Rua Tenente Manoel Olímpio,
S/N - Centro, CEP: 62.420-000 - Chaval/CE, estará realizando licitação, na
modalidade Pregão Presencial N° OO.007/2021-SRP que tem como objeto a
selecãc de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e
eventuais aquisições de materiais de limpeza e higiene para atender as
necessidades de diversas Secretarias do Município de Chaval/CE, conforme
especificações contidas no termo de referência constante no edital, o qual
encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 07h30min às
13h30min e no stte www.tce.ce.gov.br.

Chaval-CE, 15 de abril de 2021
ANDRÉ GOMES DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS

Extrato do Segundo Termo de Aditivo do Contrato W 2020.03.06.01 oriundo da
Concorrência Pública NQ 001/2020 - SEDUC, cujo OBJETO é Contratação de serviços de
reforma, construção e ampliação em Unidades Escolares da Rede Pública municipal para
corrigir problemas existentes nas dependências das entidades escolares de
responsabilidade do Município de Crateús/CE, teve seu Prazo Prorrogado por 120 (Cento e
vinte dias) no seu Segundo Termo de Aditivo, com Vigência a partir de 29 de Janeiro de
2021, fixando seu Novo Vencimento em 29 de Maio de 2021. CONTRATANTE: Secretaria de
Educação. CONTRATADA: MV & R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO-EIRELE. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Luiza Aurélia Costa dos Santos Texlera, ASSINA PELA CONTRATADA: Romulo
Vitoriano Farias. Crateús-CE, 15 de Abril de 2021. Luiza Aurélia Costa dos 5antos Teixeira -
Secretária de Educação,

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Primeiro Termo de Aditivo do Contrato N" 2020.03.06.01 oriundo da
Concorrência Pública N9 001/2020-SEDUC, cujo OBJETO é Contratação de serviços de
reforma, construção e ampliação em Unidades Escolares da Rede Pública municipal para
corrigir problemas existentes nas dependências das entidades escolares de
responsabilidade do Município de Crateús/CE, teve seu Prazo Prorrogado por 120 (Cento e
vinte dias) no seu Primeiro Termo de Aditivo, com Vigência a partir de 01 de Outubro de
2020, fixando seu Novo Vencimento em 29 de Janeiro de 2021. CONTRATANTE: Secretaria
de Educação. CONTRATADA: MV & R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO-EIRELE. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Luiza Aurélia Costa dos Santos Texiera. ASSINA PELA CONTRATADA: Romulo
Vitoriano Farias, Crateús-Cê. 15 de Abril de 2021. Luiza Aurélia Costa dos Santos Texiera -
Secretária de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 2021.04.06.1

A Pregoeira do Munlclpio de Crato/CE torna público para conhecimento dos
interessados que a data de abertura do certame será dia 30 de abrilde 2021 às 08h30min,
objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais
aquisições de cestas básicas destinadas a Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento
Social do crato-cê. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de
licitações localizada no largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08hOOmin às
14hOOmin ou através dos sftes: www.tce.ce.gov.br. E https://www.licitacoes-e.com.br/

Crato-CE, 15 de abrilde 2021
l!ALÉRIA DO CARMO MOURA

AVISO DE LiCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 2021.04.08.1

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos
Interessados que a data de abertura do certame será dia 30 de abril de 2021 às 10h, objeto:
Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de
material médico hospitalar para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
Município de Crato-Cf. O edital e seus anexos encontram-se disponlveis na Sede da Comissão
de licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08hOOmin às
14hOOmin ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. E https://www.licitacoes-e.com.br/

Crato-CE, 1S de abril de 2021
VALÉRIA DO CARMO MOURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPuí
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato dispensa de licitação Nº 2021.04.06,01 Contrato NQ121/2021. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde Contratada: Thiago Monteiro de Oliveira - ME. OBJETO: Aquisição de
material permanente (ar condicionado e processadora) para a sala de Raio X do Hospital
Municipal Maria Idalina Rodrigues de Medeiros, através da Secretaria de Saúde deste
município. VALOR Contratado: RS 50.690,00 (cinquenta mil, seiscentos e noventa reais).
Base Legal: Art. 4º da Lei Federal 13,979/2020, Recursos: As despesas decorrentes deste
contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 06.01.10.302.0404.1.015 -

Aquisição de equipamentos, material permanente e reaparelhamento de Unidade de
Média e Alta Complexidade; 4.4,90.52,00 - Equipamentos e Material Permanente. Data da
Assinatura: 09 de abrill:le 2021. Prazo de Vigência: 03 (três) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N2 2021.04.13.02-PMI/SMS

Objeto: Serviços continuados de manutenção preventiva e manutenção corretiva de
mecânica em geral e demais serviços necessários, para atender as necessidades dos
veículos pertencentes à frota da Secretaria de Saúde. Modalidade: Pregão Presencial para
Registro de Preços N2 2021.04.13.02-PMI/SMS. Tipo: Menor Preço por Lote. Data da Sessão:
30 de Abril de 2021, às 08h30min. Local: Rua Guilhardo Gomes de Araújo, SINe, Esplanada
II, lguatu-Ce. Edital: Disponível no Site: Hcltacces.tce.ce.gov.br e setor de licitações para
consulta. Fone: (SS) 99203-6169. E-mai!: saudecp1.publicidade@iguatu.ce.gov.br.

Iguatu-CE, 15 de Abril de 2021.
GILDERLÂNDIO DUARTE DA COSTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N" 2021.03.30.1

A CPL torna público que a licitação na modalidade Tomada de Preços n°
2021.03,30,1 inicialmente prevista para acontecer em 16 de abril de 2021 às 9h, fica
Adiada para acontecer no dia 20 de abril de 2021 às 9h, tendo em vista Decreto Municipal
n. 031, de 15 de abril de 2021, em virtude do falecimento do Sr. Vivaldo Alves de Oliveira,
então Secretário Municipal de Administração, Maiores informações na sede da CPL, sito na
Rua CeI. Gustavo lima, 230, Centro, no horário das 8h às 12h.

Ipaumirim-CE, 15 de abril de 2021
JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE

Presidente da CPL

http://www.tce.ce.gov.br.
http://www.tce.ce.gov.br.
http://https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br.
http://https://www.licitacoes-e.com.br/
mailto:saudecp1.publicidade@iguatu.ce.gov.br.



